


Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 13.876/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 13.877/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISP032/2022-FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE DISP032/2022-FMS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA Nº 005/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 004/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CADASTRAMENTO DE ESTABELICIMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 3

DECRETO 13.876/22

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 4

DECRETO 13.877/22

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 6

TERMODE AUTORIZAÇÃODE DISP032/2022-FMS

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº DISP032/2022-FMS - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. 
CONTRATADA: SULBAHIA TELECOM EIRILEI, inscrita no CNPJ nº 10.572.909/0001-78. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MÓVEL PESSOAL – SMP, COM ACESSOS PARA COMUNICAÇÃO DE VOZ E DE DADOS, 
COM TECNOLOGIA 3G E 4G, NA MODALIDADE PÓS-PAGO, PARA USO DE VARIOS 
SETORES DESTA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO- BAHIA. 
VALOR: 33.516,00 (Trinta e Três Mil Quinhentos e Dezesseis Reais). VIGÊNCIA: 22/06/2022 
A 21/06/2023- JANIO NATAL ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO 
SEGURO/BA. 

 

 
 

Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 7

EXTRATODE CONTRATODE DISP032/2022-FMS

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2349/2022 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO 

FUNDAMENTAL NO DISTRITO DE CARAÍVA NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico, conforme especificações e demais elementos técnicos 

constantes no Projeto Básico e nos demais anexos do edital. 

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

 

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista a manifestação do setor técnico da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura e Obras pela aceitabilidade da proposta, concluiu a fase de análise das propostas de preços da 

licitação acima epigrafada com o seguinte decisão: A proposta de preço e as composições apresentadas pela 

única licitante participante do certame atende ao quanto estabelecido no instrumento convocatório, além disso 

o preço ofertado encontra-se inferior ao estimado pelo Município de Porto Seguro para o processo licitatório 

em comento. Sendo assim, a empresa FP SOUZA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº11.418.579/0001-23 

sagrou-se vencedora, com a proposta de R$ 4.656.527,10 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil, 

quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos). Desde já informamos a quem interessar possa que os autos 

ficam franqueados no endereço que consta no instrumento convocatório. Nada mais havendo a tratar foi lavrada 

a presente ata que lida e achada conforme vai assinada pelos presentes. Publique-se o resultado nos locais de 

costume e dê-se ciência aos interessados para os efeitos da Lei. 

Porto Seguro, 21 de junho de 2022. 

 

________________________ 

Jessoniel Santos da Silva 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

________________________ 

Ingled Fredmamm de Souza 

 Membro da Comissão de Licitação 

 

________________________ 

Flávia Gabriela Bendelak Santos 

Membro da Comissão de Licitação 

 

_________________________ 

Carlos Renato da Silva Antunes 

Membro da Comissão de Licitação 

Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 8

ATADE JULGAMENTODE PROPOSTAS DE PREÇOSCONCORRÊNCIA Nº 005/2022.

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  

CONCORRÊNCIA Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.104/2022 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção de praças, canteiros, 

equipamentos de academia ao ar livre e playgrounds do município de Porto Seguro – BA. 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO 

 

Tendo exaurido o Prazo Recursal e dele ninguém fazendo o uso, o qual teriam os direitos os interessados sobre 

a fase de Julgamento de Habilitação Jurídico-Fiscal, Qualificação Econômica e Qualificação Técnica da 

Concorrência 004/2022, ficam notificados os interessados e, de logo, convocados os HABILITADOS para a 

abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, no dia 27 de junho de 2022, às 10:00 horas 

(horário de Brasília). 

Porto Seguro, 22 de junho de 2022. 

 

________________________ 

Jessoniel Santos da Silva 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

________________________ 

Ingled Fredmamm de Souza 

 Membro da Comissão de Licitação 

 

________________________ 

Flávia Gabriela Bendelak Santos 

Membro da Comissão de Licitação 

 

_________________________ 

Carlos Renato da Silva Antunes 

Membro da Comissão de Licitação 

 

Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 9

AVISO DE ABERTURADE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 004/2022.

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



SECRETARIA MUNIGIRALDE SAUDE DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 
DIRETORIA MIGILANCIA SANITARIA 

D29|| 

Porto Seguro, 22 de junho de 2022. 

Ne 002_SR/2022 

CADASTRAMENTO DEESTABELECIMENTO 

A Diretoria de Vigilância Sanitária de Porto Seguro, no uso de suas atribuições, e atendendo ao 

dlspostonoParagrafoUhico Art.124 da Portaria 6 de 29/01/199svs/MS que aprova a Instrução

Normafiva dal Pörtaria SVS/MS N 344 de 12/05/1998, faz publicar a aprovação do cadastro do 

estabelecimento, DROGARIA E FARMÁCIA abaixo denominado, podendo este dispensar 

medicamento da lista C2 de Substancias Retinóicas da referida Portaria citada acima. 

FICHA CADASTRAL 

Razão social: RAIA DORGASILS/A 

Nome fantasia: DROGASIL 

CNPJ: 61.585.865/2655-38 aE W 1 i 

ENDEREÇO: AVENIDA Dos NAVEGANTES, Ne 308-CENTRO-PORTO SEGURO 

RESPONSAVEL TECNICO: MONIQUE P. DAS VIRGENS-CRF/BA 11247 

. 

A Vigilância Sanitária de Porto Seguro aprova o cadastro e publica 

Taiare Te %SIS Auaújo Berbosa 
Divefora de Vig. Sanitária

Matricuia, 45570 
SMS- Porto Seguro-BA 

I 1.1.03-30 ,Tatiane Assis 

E EIA C NAuDiretora Migilancia Sanitária t:C 

Fundo Munlclpal de Saúde de Porto Seguro SMS 

Rua da Vala SN- Centro Porto Seguro BAHIA 

CEP: 45810-000CNPJ; 08.257.417/0001-46

Edição 6.006 | Ano 4
22 de junho de 2022

Página 10

CADASTRAMENTODE ESTABELICIMENTO

Certificação Digital: C4CKMV1H-ICCJOWIY-GKTSJBDK-DQALNLKG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DECRETO
	DECRETO 13.876/22
	DECRETO 13.877/22

	DISPENSA
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISP032/2022-FMS 

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE DISP032/2022-FMS 

	ATA
	ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA Nº 005/2022.

	AVISO
	AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 004/2022.

	OUTROS
	CADASTRAMENTO DE ESTABELICIMENTO 


		2022-06-22T16:25:12-0300




